UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-XDCQ

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi: - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành trong tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ xây dựng

dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã; mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm của từng

chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn (xóm), tổ dân

phố; mức hỗ trợ hàng tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn

(xóm), tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động hàng năm của các tổ chức

chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Nam Định.

 Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự thủ tục đối với việc ban hành Nghị

quyết theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2020; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, cho ý kiến

đối với dự thảo Nghị quyết nêu trên, trong đó tập trung một số nội dung chính

sau:

1. Quy định chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

2. Quy định người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn (xóm), tổ dân phố.

3. Quy định việc kiêm nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn (xóm), tổ dân phố và người hoạt động không chuyên trách

ở thôn (xóm), tổ dân phố kiêm nhiệm người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn

(xóm), tổ dân phố

4. Đề nghị Sở Tài chính nghiên cứu, cho ý kiến về kinh phí đảm bảo

trong dự thảo Nghị quyết và Phần VI. Nguồn kinh phí trong dự thảo Đề án gửi

kèm, đặc biệt là phần dự kiến lượng kinh phí chi trả mỗi năm.

Hồ sơ lấy ý kiến góp ý về dự thảo Nghị quyết được đăng trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh theo đường link namdinh.gov.vn/portal/Pages/lay-y-

kien.aspx, gồm:

 - Dự thảo Nghị quyết quy định chức danh người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã; mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm của từng chức danh người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn (xóm), tổ dân phố; mức hỗ trợ

hàng tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn (xóm), tổ dân phố;

mức khoán kinh phí hoạt động hàng năm của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp

xã trên địa bàn tỉnh Nam Định;

 - Dự thảo Tờ trình và Đề án về quy định chức danh người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã; mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm của từng chức

danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn (xóm), tổ dân phố;

mức hỗ trợ hàng tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn (xóm),

tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động hàng năm của các tổ chức chính trị -

xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Nam Định.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức gửi ý kiến tham gia bằng văn bản về Sở Nội

vụ trước ngày 27/10/2023, để Sở Nội vụ hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm

quyền theo quy định.

Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của các cơ quan, tổ

chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở; (để báo cáo)

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, XDCQ (G01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Ngọc Hải

		2023-09-27T14:12:59+0700
	Đinh Ngọc Hải

		2023-09-27T15:06:43+0700

		2023-09-27T15:06:43+0700

		2023-09-27T15:06:43+0700